РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ПРИБРЕЖНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 мая 2014 года

                             №57
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденное постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования №145/1 от 02.07.2012 года
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  указом Губернатора Иркутской области от 15.04.2013 года №98-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», пунктами 5, 11 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденного постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования №145/1 от 02.07.2012 года,  руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденное постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования №145/1 от 02.07.2012 года (в редакции постановления главы Прибрежнинского муниципального образования №291 от 28.12.2012 года) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Увеличить (проиндексировать) в 1,055 раза размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и размеры месячных должностных окладов вспомогательного персонала.
1.2.  Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих,  (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада, руб.

	Инженер  2  категории,  бухгалтер  2  категории,
аналитик 2  категории,  экономист  2  категории, технический инспектор, инспектор, землеустроитель, секретарь руководителя, программист
	2 735

	Машинистка   1 категории, кассир, комендант, архивариус
	2 435

	Инженер,   бухгалтер,    аналитик,    экономист
	2 240

	Секретарь-машинистка,  машинистка  2  категории,
экспедитор, делопроизводитель
	2 006

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.».
1.3. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов:
	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2 085

	2 квалификационный разряд
	2 167

	3 квалификационный разряд
	2 271

	4 квалификационный разряд
	2 379

	5 квалификационный разряд
	2 643

	6 квалификационный разряд
	2 931

	7 квалификационный разряд
	3 222

	8 квалификационный разряд
	3 542
	».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Марграф Т.В.
Глава Прибрежнинского

муниципального образования                                                  Г.В. Шехирева